
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
ЕРЫКЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
ЗИРЕКЛЕ АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

10.07.2020 года № 20

Об утверждении Перечня налоговых 
расходов Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов Ерыклинского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
постановлением Исполнительного комитета Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района РТ от 08.04.2020 №8 «Об 
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Ерыклинского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан»,

п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Ерыклинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на сайте поселения на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан и обнародовать на специальном информационном стенде 
в здании Совета Ерыклинского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

В.А.Данилова

Руководитель Исполнительного комитет: 
Ерыклинского сельского поселения 
Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан



Ерыклинского сельского поселения 
Алекссевкского муниципального района 
Республики Татарстан

от 10.07. 2020года № 20

Перечень налоговых расходов Ерыклинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Nn/n Нормативный правовой акт, устанавливающий 
льготу, освобождения и иные преференции по налогам

Условия предоставления налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций, установленных 

нормативными правовыми актами

Целевая категория плательщиков налогов, .тля 
которых предусмотрены налоговые льготы, 

освобождения и иные преференции

Даты вступления в 
силу положений НПА,

налоговые льготы, 
освобождения н иные 

преференции

Даты начала действия 
предоставленного НПА 

права на налоговые 
льготы, освобождения 
и иные преференции

Период действия 
налоговых льгот, 

освобождений н иных 
преференций

Дата 
прекращения 

действия 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных 
преференций

Наименование налоговых льгот, освобождений н иных 
преференций но налогам

Целевая категория 
налогового расхода

2 3 4 5 6 7 * 9

1

Решение Совета Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан "О земельном налоге" от 
17.11.2018 № 76 (в редакции с изменениями от 

20.06.2019№ 96, от 21.05.2020 № 119)

В отношении земельных участков (долей), 
занятых индивидуальными жилыми 

домамипредусмотренных законодательством

Физические лица, имеющие на иждивении 
четырех или более детей в возрасте до 18 лет, 
дети - сироты,

т

16.12.2018 01.01.2019
Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено Освобожение от уплаты земельного налога в 
размере 100%

Социальная
поддержка

2

Решение Совета Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан "О земельном налоге" от 
17.11.2018 № 76 (в редакции с изменениями от 

20.06.2019№ 96, от 21.05.2020 № 119)

В отношении земельных участков, занятых 
гражданскими захоронениями Организации и учреждения 16.11.2018 01.01.2018

Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено Освобожение от уплаты земельного налога в 
размере 100%

Социальная
поддержка

3

Решение Совета Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан "О земельном налоге" от 
17.11.2018 № 76 (в редакции с изменениями от 

20.06.2019№ 96, от 21.05.2020 № 119)

В отношении земельных участков, на которых 
расположены здания, строения и сооружения 

религиозного и благотворительного назначения
Религиозные организации 21.06.2020 01.01.2021

Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено Освобожение от уплаты земельного налога в 
размере 100%

Социальная
поддержка

4

Решение Совета Ерыклинскогосельского 
поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан "О земельном налоге" от 
17.11.2018 № 91 (в редакции с изменениями от 

20.06.2019№ 96, от 21.05.2020 № 119)

Земли под зданиями и сооружениями

органам государственной власти и управления, 
казенным учреждениям, бюджетным и 

автономным учреждениям, финансируемым из 
бюджета Республики Татарстан и местного 

бюджета

16.11.2018 01.01.2018
Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено Применение пониженной ставки налога в размере 
0,02 процента от кадастровой стоимости земли

5

Решение Совета Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан "О земельном налоге" от 
17.11.2018 № 76 (в редакции с изменениями от 

20.06.2019№ 96, от 21.05.2020 № 119)

В отношении земельных участков, отнесенных 
к землям промышленности и иного 

специального назначения (вне населенных 
пунктах), предоставляемых под строительство 
и эксплуатацию автомобильных дорог общего 

пользования 1-3 категории

Владельцы земель 16.11.2018 01.01.2018
Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено Применение пониженной ставки налога в размере 
0,05 процента от кадастровой стоимости земли

6

Решение Совета Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан "О налоге на имущество 
физических лиц" от 17.11.2018 № 77 (в редакции 

от 22.03.2019 № 9 0 )

На квартиру в многоквартирном одноэтажном 
жилом доме, состоящем из двух квартир Физические лица- собственники 17.12.2018 01.01.2019

Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено

Уменьшение суммы исчисленного налога на 
сумму, определяемую как процентная доля ставки 

налога в кадастровой стоимости тридцати 
квадратных метров общей площади этой 

квартиры

Социальная
поддержка

7

Решение Совета Ерыклинского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан "О налоге на имущество 
физических лиц" от 17.11.2018 № 77 (в редакции 

от 22.03.2019 № 9 0 )

В отношении квартиры (комнаты) или жилого 
дома общей площадью не более 100 

квадратных метров с учетом стандартных 
вычетов по площади, предусмотренных 

пунктам 3,4,5 статьи 403 Главы 32 Налогового 
кодекса Российской Федерации

Налогоплательщики, имеющие трех и более 
детей в возрасте до 18 лет; 20.04.2019. 01.01.2020

Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено

Освобожение от уплаты налога на имущество 
физических лиц. Льгота предоставляется в виде 

уменьшения суммы исчисленного налога на 
сумму, определяемую как процентная доля ставки 

налога в кадастровой стоимости тридцати 
квадратных метров общей площади этой 

квартиры

Социальная
поддержка



b|iD U um utK U I U CCJlbCKOI O ИОССЛСНИЯ

Алексеевкского муниципального района 
Республики Татарстан

от 10.07. 2020года № 20

Nn/n Нормативный правовой акт, устанавливающий 
льготу, освобожнення и иные преференции по налогам

Условия предоставления налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций, установленных 

нормативными правовыми актами

Целевая категория плательшиков налогов, для 
которых предусмотрены налоговые льготы, 

освобождения и иные преференции

Даты вступления в 
силу положений НПА, 

устанавливающих 
налоговые льготы, 

освобождения и иные 
преференции

Даты начала действия, 
предоставленного НПА 

права на налоговые 
льготы, освобождения 
и иные преференции

Период действия 
налоговых льгот, 

освобождений и иных 
преференций

Дата 
прекращения 

действия 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных 
преференций

Наименование налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций по налогам

Целевая категория 
налогового расхода

*

Решение Совета Ерыклинскогосельского 
поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан "О налоге на имущество 
физических лиц" от 17.11.2018 № 77 (в редакции 

от 22.03.2019 № 9 0 )

В отношении квартиры (комнаты) или жилого 
дома общей площадью не более 100 

квадратных метров с учетом стандартных 
вычетов по площади, предусмотренных 

пунктам 3,4,5 статьи 403 Главы 32 Налогового 
кодекса Российской Федерации

Дети налогоплательщиков , имеющих трех и 
более детей в возрасте до 18 лет;

т

20.04.2019. 01.01.2020
Неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

Не установлено

Освобожение от уплаты налога на имущество 
физических лиц. Льгота предоставляется в виде 

уменьшения суммы исчисленного налога на 
сумму, определяемую как процентная доля ставки 

налога в кадастровой стоимости тридцати 
квадратных метров общей площади этой 

квартиры

10

Социальная
поддержка


